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MINISTERIO  

PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA  

Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

- TRIBUNAL – 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO,  

POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL  
CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 

 

CORREO ELECTRONICO  PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ 10 

28071 - MADRID 

    

 
 

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE 
ASPIRANTES QUE SUPERAN EL CUARTO EJERCICIO Y LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE 
SUPERAN LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA 
GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 
 
 
 
De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 28 de diciembre de 2023 de la Subsecretaría por la que 
se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos Forestales, el Tribunal Calificador ACUERDA: 
 
PRIMERO: Publicar las relaciones de aspirantes que superan el cuarto ejercicio de la fase de oposición 
por la modalidad presencial, como Anexo I, y por la modalidad de acreditación mediante titulación, como 
Anexo II. 
 
SEGUNDO: Publicar la relación de aspirantes que superan la fase de oposición de este proceso selectivo 
en orden decreciente según la puntuación global obtenida por cada aspirante. 
 
 
 
 
 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

EL PRESIDENTE 
 

Pedro Alcazar Mazo 
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ANEXO I

Relación de aspirantes que superanel cuarto ejercicio 
mediante la modalidad presencial

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI PARTE A PARTE B
PUNTUACIÓN 

TOTAL
CIMA RODRIGUEZ CARMEN 7167***** 3,75 5,00 8,75
CRIADO LAFUENTE EVA 4680***** 4,50 4,75 9,25
DIAZ SORIANO LUCAS 7738***** 4,50 5,00 9,50
ESCAÑO MATE EDUARDO AGUSTIN 7195***** 4,75 4,50 9,25
GARCIA BACHILLER MIGUEL ANGEL 7080***** 2,00 4,25 6,25
LABAD DELGADO RUBEN 5021***** 4,00 4,50 8,50
LABORDA SOMOLINOS RAFAEL 4702***** 4,00 4,75 8,75
MARTINEZ DE LA FUENTE CLARA 4728***** 3,25 5,00 8,25
MORA LUCAS MONTSERRAT 5286***** 3,25 4,50 7,75
MUÑOZ GARACHANA DIEGO 7194***** 3,25 4,50 7,75
MUÑOZ SALDAÑA JAVIER 0271***** 4,25 5,00 9,25
NAVIO BLASCO FERNANDO JOSE 1551***** 3,00 3,50 6,50
PEREZ LAHOZ NOELIA 1844***** 3,50 3,00 6,50
PRIETO ALVARO MARIA DOLORES 7024***** 3,00 4,25 7,25
PUENTE DE LA ROSA ALBERTO 0933***** 2,00 5,00 7,00
REY PEREZ MARTA MARIA 4609***** 4,75 4,75 9,50
SACRISTAN GARCIA RUBEN 5287***** 4,00 4,25 8,25
SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANTONIO 0724***** 4,00 5,00 9,00
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ANEXO II

Relación de aspirantes que superan el cuarto ejercicio 
por la modalidad de acreditación mediante la presentación de titulación

PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 

TOTAL
BRAZUELO NUÑEZ JAVIER 4723***** 5,00
CASTAÑEIRAS PEREIRA JOAQUIN 7153***** 5,00
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ANEXO III

Relación de aspirantes que superan la fase de oposición

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 1

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 2

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 3

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 4

PUNTUACIÓN 
TOTAL

BRAZUELO NUÑEZ JAVIER 4723***** 29,15 33,05 38,50 5,00 105,70
LABAD DELGADO RUBEN 5021***** 28,69 28,00 30,50 8,50 95,69
PUENTE DE LA ROSA ALBERTO 0933***** 28,77 29,44 29,50 7,00 94,71
GARCIA BACHILLER MIGUEL ANGEL 7080***** 30,07 25,11 33,00 6,25 94,43
DIAZ SORIANO LUCAS 7738***** 31,52 22,22 30,00 9,50 93,24
REY PEREZ MARTA MARIA 4609***** 25,80 28,89 27,50 9,50 91,69
NAVIO BLASCO FERNANDO JOSE 1551***** 30,29 22,22 32,00 6,50 91,01
MUÑOZ GARACHANA DIEGO 7194***** 23,92 25,00 33,50 7,75 90,17
MARTINEZ DE LA FUENTE CLARA 4728***** 29,86 23,61 26,00 8,25 87,72
MUÑOZ SALDAÑA JAVIER 0271***** 29,62 20,83 26,50 9,25 86,20
CIMA RODRIGUEZ CARMEN 7167***** 31,45 20,89 24,50 8,75 85,59
SACRISTAN GARCIA RUBEN 5287***** 26,01 23,66 27,50 8,25 85,42
CASTAÑEIRAS PEREIRA JOAQUIN 7153***** 22,69 24,44 31,50 5,00 83,63
PRIETO ALVARO MARIA DOLORES 7024***** 24,77 21,11 29,50 7,25 82,63
PEREZ LAHOZ NOELIA 1844***** 24,62 29,66 20,00 6,50 80,78
CRIADO LAFUENTE EVA 4680***** 24,54 22,22 24,50 9,25 80,51
LABORDA SOMOLINOS RAFAEL 4702***** 26,81 22,22 20,50 8,75 78,28
MORA LUCAS MONTSERRAT 5286***** 24,69 21,66 22,50 7,75 76,60
ESCAÑO MATE EDUARDO AGUSTIN 7195***** 26,46 20,00 20,50 9,25 76,21
SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ANTONIO 0724***** 21,38 21,39 23,50 9,00 75,27
SAEZ CEPILLO ISABEL 2647***** 25,51 25,22 24,50 x 75,23
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